

2017 ஜூன் 30ம் திகதி முடிவடைந்த காலப்பகுதிக்குரிய வருமானக் கூற்று

ஆயிரம் ரூபாய்களில்	நடப்பு வருடம் 01-01-2017 முதல் 30-06-2017 வரை (கணக்காய்வாகாதது)	முன்னைய வருடம் 01-01-2016 முதல் 30-06-2016 வரை (கணக்காய்வாகாதது)
வட்டி வருமானம்	9,152,955	6,466,466
வட்டிச் செலவினங்கள்	(5,111,056)	(3,144,744)
தேரிய வட்டி வருமானம்	4,041,900	3,321,722
கட்டணம் மற்றும் தரகு வருமானம்	434,514	263,241
கட்டணம் மற்றும் தரகு செலவினங்கள்	(76,191)	(56,357)
தேரிய கட்டணம் மற்றும் தரகு வருமானம்	358,323	206,884
வியாபாரம் மூலமான தேரிய இலாபம்/ (நட்டம்)	-	-
இலாபம்/ (நட்டம்) ஊடாக சீர்ப்பெறப்பட்ட நிதிக்கருவிகள்	-	-
இலாபம் அல்லது நட்டத்தினால் பெறப்பட்ட வருமானம்	7	(2)
நிதி முதலீடுகள் மூலமான தேரிய இலாபம்/ (நட்டம்)	-	-
ஏனைய தொழிற்பாட்டு வருமானம் (தேரிய)	49,131	74,596
மொத்த தொழிற்பாட்டு வருமானம்	4,449,361	3,603,900
கடன்கள் மற்றும் ஏனைய நடவடிக்கைகளை பெறுமதி குறைப்பு தணிப்பு பெறுமதி குறைப்பு திரண்ட பெறுமதி குறைப்பு ஏனையவை	(285,961)	(63,341)
தேரிய தொழிற்பாட்டு வருமானம்	4,163,400	3,539,858
ஆணைச் செலவுகள்	2,217,264	2,077,515
பெறுமானத் தேய்வு மற்றும் கடன் தீர்ப்பு	110,689	120,137
ஏனைய செலவினங்கள்	662,770	600,163
பெறுமதி கூட்டப்பட்ட வரிக்கு முன்னரான தொழிற்பாட்டு இலாபம்/நட்டம்	1,179,677	742,043
தேசத்தைக் கட்டியெழுப்பும் வரி	(53,999)	(43,017)
நிதியியல் பணிகள் மீதான பெறுமதி கூட்டப்பட்ட வரி	(404,995)	(271,337)
வரிக்கு முன்னரான இலாபம்/ நட்டம்	713,683	427,689
வரிச் செலவினங்கள்	(347,701)	(264,824)
காலப்பகுதிக்கான இலாபம் / நட்டம்	365,982	162,865
பதிர்நிதிக்கத்தக்க இலாபம்: பங்குரிமையாளர்கள்	365,982	162,865
ஒரு பங்கின் மீது ஈட்டிய பங்கிலாபம்		
சாதாரண பங்குகொன்றிற்கான அடிப்படை இலாபம்	2.67	1.19

பிரதேச சங்வர்த்தனை வங்கி 2017 ஜூன் 30ஆம் திகதி முடிவடைந்த காலப்பகுதிக்கான வீரிவான வருமானக் கூற்று

ஆயிரம் ரூபாய்களில்	நடப்பு வருடம் 01-01-2017 இறுதி 30-06-2017 வரையும் (கணக்காய்வாகாதது)	முன்னைய வருடம் 01-01-2016 இறுதி 30-06-2016 வரையும் (கணக்காய்வாகாதது)
காலப்பகுதிக்கான இலாபம்	365,982	162,865
ஏனைய வீரிவான வருமானம்/ (செலவினங்கள்)	-	-
இலாபம்/ இழப்பிற்கான மீள்வகைப்படுத்தாதவைகள்	-	-
வரையறுக்கப்பட்ட நினைமத் திட்டத்தின் பெறுமதி ஈட்டல்/ (நட்டம்)	-	-
மேற்குறிப்பட்டவை மீதான பிற்போடப்பட்ட வரியின் தாக்கம்	-	-
தேரிய வரிகளில் வருடத்திற்கான மொத்த ஏனைய வீரிவான வருமானம்	-	-
வருடத்திற்கான மொத்த வீரிவான வருமானம்	365,982	162,865

2017 ஜூன் 30ஆம் திகதியன்று உள்ளவாறான நிதி நிலைமை கூற்று

ஆயிரம் ரூபாய்களில்	நடப்பு வருடம் 30.06.2017இல் உள்ளவாறு (கணக்காய்வாகாதது)	முன்னைய வருடம் 31.12.2016இல் உள்ளவாறு (கணக்காய்வாகாதது)
சொத்துக்கள்		
காக மற்றும் காசுக்குச் சமமானவைகள்	564,755	428,698
இலங்கை அரசாங்கப் பிணையங்கள்	-	-
வங்கிகளிலுள்ள மீதிகள்	23,353,122	18,979,572
வங்கிகளிலுள்ள இருப்புகள்	3,008,880	1,682,030
ஆக்க நிதியியல் கருவிகள்	-	-
வர்த்தகத்திற்காக வைக்கப்பட்டுள்ள நிதியியல் சொத்துக்கள்	203	204
இலாபம்/ (நட்டம்) ஊடாக சீர்ப்பெறப்பட்ட நிதிக்கருவிகள் சந்தைப் பெறுமதி	-	-
ஏனைய வாடிக்கையாளர்களுக்கு கடன்கள் மற்றும் வருமதிகள்	114,153,126	105,653,631
நிதியியல் முதலீடுகள் - விற்பனைக்குள்ளவை	-	-
நிதியியல் முதலீடுகள் - முதிர்வுக்காகவுள்ளவை	516,935	516,742
துணை நிறுவனங்களில் முதலீடுகள்	-	-
கூட்டு நிறுவனங்கள் மற்றும் இணை நிறுவனங்களில் முதலீடுகள்	1,249,084	1,186,398
ஆதனம், பொறிகள் மற்றும் உபகரணங்கள்	-	-
முதலீடுகள் ஆதனங்கள்	-	-
நன்மதிப்பு மற்றும் அருவச் சொத்துக்கள்	59,181	58,036
பிற்போடப்பட்ட வரிச் சொத்துக்கள்	217,650	217,650
ஏனைய சொத்துக்கள்	4,642,562	2,191,034
மொத்த சொத்துக்கள்	147,765,497	130,913,984
பொறுப்புக்கள்		
வங்கிகளுக்குச் செலுத்தப்பட வேண்டியவை	10,006,522	11,765,493
ஆக்க நிதியியல் கருவிகள்	-	-
வர்த்தகத்திற்காகவுள்ள ஏனைய நிதியில் பொறுப்புகள்	-	-
இலாபம் அல்லது நட்டம் ஊடாக கருவியாக வழங்கப்பட்ட சந்தைப் பெறுமதி	-	-
ஏனைய வாடிக்கையாளர்களுக்குச் செலுத்தப்பட வேண்டியவை	121,929,692	107,031,721
வழங்கப்பட்ட கடன்கள் மற்றும் ஏனைய கடன்பாட்டு நிதியங்கள்	4,623,102	2,708,377
வழங்கப்பட்ட கடன் பிணையங்கள்	-	-
நடைமுறை வரி பொறுப்புகள்	-	-
பிற்போடப்பட்ட வரி பொறுப்புகள்	-	-
ஏனைய ஏற்பாடுகள்	3,584,679	2,130,544
ஏனைய பொறுப்புகள்	1,256,575	1,278,903
இணைப்பாற்று நலன்புரி உபகாரம்	-	-
கீழ் நிலையிலுள்ள தவணைக் கடன்கள்	-	-
மொத்தப் பொறுப்புகள்	141,400,570	124,915,039
பங்கு மூலதனம்		
அறிமுகப்படுத்தப்பட்ட மூலதனம் ஒதுக்கப்பட்ட மூலதனம்	1,370,937	1,370,937
நியதிச் சட்ட ஒதுக்க நிதி	599,456	599,456
பிடித்து வைக்கப்பட்ட வருவாய்கள்	1,354,266	988,284
ஏனைய ஒதுக்கங்கள்	3,040,268	3,040,268
பங்குதாரருக்கான மொத்த பங்குரிமை கட்டுப்பாட்டு வட்டி	6,364,927	5,998,946
மொத்த பங்குரிமை	6,364,927	5,998,946
மொத்த பங்குரிமை மற்றும் பொறுப்புகள்	147,765,497	130,913,984
எதிர்பாரா பொறுப்புகள் மற்றும் கடன்பாடுகள்	552,834	453,556
விஞ்சுபான தகவல்கள்		
ஊழியர்களின் எண்ணிக்கை	2,321	2,350
கிணைகளின் எண்ணிக்கை	265	265

1) ஏனைய வாடிக்கையாளர்களுக்கு கொடுக்க வேண்டிய கடன்கள் மற்றும் வருமதிகள்

ஆயிரம் ரூபாய்களில்	நடப்பு வருடம் 30.06.2017இல் உள்ளவாறு	முன்னைய வருடம் 31.12.2016இல் உள்ளவாறு (கணக்காய்வு செய்யப்பட்டது)
மொத்தக் கடன்களும் வருமதிகளும்	116,894,818	108,102,760
(கழி): பூச்சிய விகித கடன் சந்தை மதிப்பு சீராகக்கம்	(159,863)	(159,863)
ஊழியர் கடன் சந்தை மதிப்பு சீராகக்கம்	(760,807)	(760,807)
தனிப்பட்ட பெறுமதி குறைப்புக் கட்டணம்	(24,184)	(24,184)
திரண்ட பெறுமதி குறைப்புக் கட்டணம்	(1,796,838)	(1,504,275)
இலாபம் அல்லது நட்டத்தின் மூலமாக பெயரிடப்பட்ட சந்தைப் பெறுமதிக்கான தேரிய கடன்கள் மற்றும் வருமதிகள்	114,153,126	105,653,631
(கழி): இலாபம் அல்லது நட்டத்தின் மூலமாக பெயரிடப்பட்ட சந்தைப் பெறுமதிக்கான கடன்கள் மற்றும் வருமதிகள்	-	-
தேரிய கடன்கள் மற்றும் வருமதிகள்	114,153,126	105,653,631

2) ஏனைய வாடிக்கையாளர்களுக்கு கொடுக்க வேண்டிய கடன்கள் மற்றும் வருமதிகள் - உருவாக்கம்

ஆயிரம் ரூபாய்களில்	நடப்பு வருடம் 30.06.2017இல் உள்ளவாறு	முன்னைய வருடம் 31.12.2016இல் உள்ளவாறு (கணக்காய்வு செய்யப்பட்டது)
உருவாக்கம் - உள்நாட்டு நாணயம்		
தவணைக் கடன்கள்	103,076,444	95,737,973
அடகுச் செவைகள்	8,837,610	7,873,700
ஏனைய கடன்கள் (ஊழியர் கடன்கள்)	3,390,153	3,193,923
கடன்கள் மற்றும் முற்பணைகள் மீது பெறவேண்டிய வட்டி	1,590,611	1,297,163
மொத்தம்	116,894,818	108,102,760

3) பருவத்திற்கான ஏனைய வாடிக்கையாளர்களிலிருந்துள்ள கடன்கள் மற்றும் வருமதிகளின் தனிப்பட்ட மற்றும் திரண்ட பெறுமதி குறைப்பு அசைவுகள்

ஆயிரம் ரூபாய்களில்	நடப்பு வருடம் 30.06.2017இல் உள்ளவாறு	முன்னைய வருடம் 31.12.2016இல் உள்ளவாறு (கணக்காய்வு செய்யப்பட்டது)
தனிப்பட்ட ரீதியிலான பெறுமதி குறைப்பு		
ஆரம்ப மீதி	24,184	91,035
வருமான கூற்றுக்கான (மீள் பதிவு) கட்டணம்	-	(66,851)
காலப்பகுதியில் பதிவுசெய்யப்பட்டவை	-	-
ஏனைய அசைவுகள்	-	-
இறுதி மீதி	24,184	24,184
திரண்ட பெறுமதி குறைப்பு		
ஆரம்ப மீதி	1,504,275	1,533,034
வருமான கூற்றுக்கான (மீள் பதிவு) கட்டணம்	885,961	37,741
காலப்பகுதியில் பதிவுசெய்யப்பட்டவை	-	(56,125)
ஏனைய அசைவுகள்	6,602	(10,375)
இறுதி மீதி	1,796,838	1,504,275
மொத்த பெறுமதி குறைப்பு	1,821,022	1,528,459

4) ஏனைய வாடிக்கையாளர்களுக்கு செலுத்தவேண்டியவை - உருவாக்கம்

ஆயிரம் ரூபாய்களில்	நடப்பு வருடம் 30.06.2017இல் உள்ளவாறு	முன்னைய வருடம் 31.12.2016இல் உள்ளவாறு (கணக்காய்வு செய்யப்பட்டது)
உருவாக்கம் - உள்நாட்டு நாணயம்		
சேமிப்பு வைப்புகள்	35,167,069	32,669,438
நிலையான வைப்புகள்	76,577,104	65,031,577
ஏனைய வைப்புகள் (நிண்ட கால சேமிப்புகள்)	10,185,519	9,330,706
மொத்தம்	121,929,692	107,031,721

2017 ஜூன் 30ஆம் உள்ளவாறான நிதியியல் சாதனங்களின் அளவீட்டு அடிப்படையிலான பகுப்பாய்வு

அ. வங்கி - நடப்பு பருவம்

ஆயிரம் ரூபாய்களில்	HFT	HTM	கடன் மற்றும் பெறுமதி வேண்டியவைகள்	AFS	மொத்தம்
சொத்துக்கள்					
காக மற்றும் காசுக்குச் சமமானவைகள்	-	-	564,755	-	564,755
ஏனைய வங்கிகளிலுள்ள மீதிகள்	-	-	23,353,122	-	23,353,122
வங்கிகளிலுள்ள இருப்புகள்	-	-	3,008,880	-	3,008,880
ஆக்க நிதியியல் கருவிகள்	-	-	-	-	-
வர்த்தகத்திற்காக வைக்கப்பட்டுள்ள நிதியியல் சொத்துக்கள்	203	-	-	-	203
முதிர்ச்சியடைவதற்காக வைக்கப்பட்டுள்ள நிதியியல் சொத்துக்கள்	-	516,935	-	-	516,935
வங்கிகளுக்குக் கொடுக்கப்பட்ட கடன்கள் மற்றும் வருமதிகள்	-	-	-	-	-
ஏனைய வாடிக்கையாளர்களுக்கு கொடுக்கப்பட்ட கடன்கள்	-	-	-	-	-
மற்றும் வருமதிகள்	-	-	114,153,126	-	114,153,126
நிதி முதலீடுகள்	-	-	-	-	-
ஏனைய சொத்துக்கள்	-	-	1,349,626	-	1,349,626
மொத்த நிதியியல் சொத்துக்கள்	203	516,935	142,429,529	-	142,946,647

ஆயிரம் ரூபாய்களில்

ஆயிரம் ரூபாய்களில்	HFT	HTM	கடன் தீர்வைச் செலவுகள்	AFS	மொத்தம்
பொறுப்புகள்					
வங்கிகளுக்குச் செலுத்தப்பட வேண்டியவை	-	-	10,006,522	-	10,006,522
ஆக்க நிதியியல் கருவிகள்	-	-	-	-	-
இலாபம் மற்றும் நட்டம் ஊடான ஏனைய நிதிப் பொறுப்புகளின் சந்தைப் பெறுமதி	-	-	-	-	-
ஏனைய வாடிக்கையாளர்களுக்குச் செலுத்தப்பட வேண்டியவை	-	-	121,929,692	-	121,929,692
கடன் பிணையங்களின் வழங்கல்	-	-	4,623,102	-	4,623,102
ஏனைய கடன்பாடுகள்	-	-	3,584,679	-	3,584,679
மொத்த நிதியியல் பொறுப்புகள்	-	-	140,143,995	-	140,143,995

ஆ. வங்கி - முன்னைய வருடம் - 2016.12.31 இல் உள்ளவாறானது (கணக்காய்வு செய்யப்பட்டது)

ஆயிரம் ரூபாய்களில்	HFT	HTM	கடன் மற்றும் பெறுமதி வேண்டியவைகள்	AFS	மொத்தம்
சொத்துக்கள்					
காக மற்றும் காசுக்குச் சமமானவைகள்	-	-	498,698	-	498,698
இலங்கை அரசாங்கப் பிணையங்கள்	-	-	-	-	-
ஏனைய வங்கிகளுடனான மீதிகள்	-	-	18,979,572	-	18,979,572
வங்கிகளிலுள்ள இருப்புகள்	-	-	1,682,030	-	1,682,030
ஆக்க நிதியியல் கருவிகள்	-	-	-	-	-
வர்த்தகத்திற்காக வைக்கப்பட்டுள்ள நிதியியல் சொத்துக்கள்	204	-	-	-	204
முதிர்ச்சியடைவதற்காக வைக்கப்பட்டுள்ள நிதியியல் சொத்துக்கள்	-	516,742	-	-	516,742
வங்கிகளுக்குக் கொடுக்கப்பட்ட கடன்கள் மற்றும் வருமதிகள்	-	-	-	-	-
ஏனைய வாடிக்கையாளர்களுக்கு வழங்கப்பட்ட கடன் மற்றும் வருமதிகள்	-	-	105,653,631	-	105,653,631
ஏனைய சொத்துக்கள்	-	-	1,100,619	-	1,100,619
மொத்த நிதியியல் சொத்துக்கள்	204	516,742	127,844,529	-	128,361,496

ஆயிரம் ரூபாய்களில்

ஆயிரம் ரூபாய்களில்	HFT	HTM	கடன் தீர்வைச் செலவுகள்	AFS	மொத்தம்
பொறுப்புகள்					
வங்கிகளுக்குச் செலுத்தப்பட வேண்டியவை	-	-	11,765,493	-	11,765,493
ஆக்க நிதியியல் கருவிகள்	-	-	-	-	-
இலாபம் மற்றும் நட்டம் ஊடான ஏனைய நிதிப் பொறுப்புகளின் சந்தைப் பெறுமதி	-	-	-	-	-
ஏனைய வாடிக்கையாளர்களுக்குச் செலுத்தப்பட வேண்டியவை	-	-	107,031,721	-	107,031,721
கடன் பிணையங்களின் வழங்கல்	-	-	2,708,377	-	2,708,377
ஏனைய கடன்பாடுகள்	-	-	2,130,544	-	2,130,544
மொத்த நிதியியல் பொறுப்புகள்	-	-	123,636,136	-	123,636,136

2017 ஜூன் 30ஆம் திகதி முடிவடைந்த காலப்பகுதிக்கான காசுப் பாய்ச்சல் கூற்று

ஆயிரம் ரூபாய்களில்	நடப்பு காலப்பகுதி 30.06.2017	முன்னைய காலப்பகுதி 30.06.2016
தொழிற்பாட்டு நடவடிக்கைகளிலிருந்தான காசுப் பாய்ச்சல்	1,172,677	742,043
வரிக்கு முன்னரான இலாபம்	-	-
சீராகக்கங்கள்:		
வரிக்கு முன்னரான இலாபத்தில் அடங்கியுள்ள காசல்லா விடயங்கள்	561,245	241,839
தொழிற்பாட்டு சொத்துக்களின் மாற்றங்கள்	(10,421,455)	(9,132,750)
தொழிற்பாட்டு பொறுப்புகளின் மாற்றங்கள்	14,593,135	7,974,193
ஏனைய மீள் வகைப்படுத்தல்கள்	-	-
வரையறுக்கப்பட்ட அனுசலத் திட்டங்களுக்குச் செலுத்திய பங்களிப்பு	(92,328)	(13,507)
செலுத்திய வரி	(359,830)	(583,130)
தொழிற்பாட்டு நடவடிக்கைகளிலிருந்தான தேரிய காசு	5,523,444	(771,311)
முதலீட்டு நடவடிக்கைகளிலிருந்தான காசுப் பாய்ச்சல்		
ஆதனம், பொறிகள், உபகரணங்களின் கொள்வனவு	(133,031)	(64,142)
ஆதனம், பொறிகள் மற்றும் உபகரணங்களின் விற்பனை மூலமான பெறுமைகள்	244	22,320
புலப்படாத சொத்துக்களின் தேரிய கொள்வனவு	(1,062)	(4,223)
பங்குச் சந்தை முதலீடுகளின் விற்பனை மூலமான தேரிய பெறுமைகள்		
முதலீட்டு நடவடிக்கைகளிலிருந்தான தேரிய காசு (பாவிக்கப்பட்டவை)	(133,849)	(46,045)
நிதியியல் நடவடிக்கைகளிலிருந்தான காசுப் பாய்ச்சல்	-	-
வழங்கப்பட்ட சாதாரண மூலதனப் பங்கிலிருந்தான தேரிய பெறுமைகள்	-	-
வழங்கப்பட்ட கீழ்நிலைக்		